
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 01/2014

Processo nº 4.765/2014. Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá. Objeto: contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços de construção, reforma, manutenção, e ampliação das instalações elétricas do Ginásio Poliesportivo
Lucílio de Medeiros no município de Corumbá-MS. Abertura: 14/03/2014, às 15:00 horas. Os interessados devem solicitar o
edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sito Rua Gabriel Vandoni
de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco – Corumbá – MS.

Corumbá-MS, 10 de fevereiro de 2014.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 394 de 07/02/2014, pág. 02 e Diário Oficial do Estado
nº 8.612, 07/02/2014, pág. 52.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 37.710/2013. Extrato do Contrato Administrativo para aquisição de 01
(um) Veículo Automotor nº 002/2014.

Onde se lê: (...) Tomada de Preços.

Leia-se: (...) Pregão Publico Presencial.

As demais condições permanecem inalteradas.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, comunica
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 23/2013 -
Processo nº 43.469/2013 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando à
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro Drenagem de Águas Pluviais, no Bairro
Cristo Redentor e Conjunto Vitória Régia, no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicada à empresa CHAFIC LOTFI
FILHO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.032.765/0001-43, no valor total de R$ 320.039,94 (trezentos e vinte mil, trinta e
nove reais e noventa e quatro centavos).

Ordenador de Despesas: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

Corumbá-MS, 10 de fevereiro de 2014.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 008/2014 - Processo nº 501/2014.

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais de consumo (água
mineral)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa: FARID A. H. M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.984.590/0001-60, menor preço para o
item: item 01 no valor total de R$ 15.600,00.

Corumbá / MS 10 de fevereiro de 2014.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO



PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 155/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Gestão Pública, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Fazenda e
Planejamento; Fundo Municipal de Previdência Social; Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Produção Rural;
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio; Secretaria Municipal de Governo; Fundação de Esporte de Corumbá,
Fundação de Cultura de Corumbá, Fundação do Meio Ambiente do Pantanal, Fundação de Turismo do Pantanal, Fundação
de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico, Agência Municipal de Transito e Transporte.

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de informática e software, com
fornecimento de papel, insumos originais, assistência técnica local, treinamento e manutenção preventiva, visando atender
o município, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 155/2013 - Processo
Administrativo n° 13.811/2013 e adjudica à empresa H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 73.505.349/0002-30, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.596 de 16/01/2014– pág. 31, Jornal Correio do Estado de 16/01/2014,
Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 378 de 16/01/2014 pág. 3 e Diário Oficial da União de 16/01/2014 pág. 228.

Ordenador de Despesas: Luiz Henrique Maia de Paula-Secretário Municipal de Gestão Pública, Dinaci Vieira Márquez
Ranzi - Secretária Municipal de Saúde, Waléria Cristiane Andrade Leite-Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento;
Marcos Alex Almeida de Oliveira – Superintendente de Previdência Social; Roseane Limoeiro Pires da Silva - Secretária
Municipal de Educação, Andréa Cabral Ulle – Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania; Luiz Mário Preza
Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos; Pedro Paulo Marinho de Barros – Secretário Municipal
de Indústria e Comércio; Pedro Luiz de Souza Lacerda – Secretário Municipal de Produção Rural; Marcio Aparecido
Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo; Elvécio Zequetto – Fundação de Esporte de Corumbá, Márcia
Raquel Rolon - Fundação de Cultura de Corumbá, Luciene Deová de Souza - Fundação do meio Ambiente do Pantanal,
Hélenemarie Dias Fernandes - Fundação de Turismo do Pantanal; Maria Clara Mascarenhas Scardini - Fundação
Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico, Silvana dos Santos Ricco Ortiz - Agência Municipal de Transito e
Transporte;

Corumbá-MS., 10 de fevereiro de 2014

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de locação de imóvel nº010/2013.

Processo: 46.523/2012

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá – Marcia Raquel Rolon e a Empresa Bravo Tranding S.A – Comércio Exterior.

Objeto: Fica prorrogado o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir do encerramento do prazo
estipulado anteriormente, na forma das manifestações e justificativas apresentadas nos autos do processo nº 46.523/2012.

Data: 08/02/2014

Amparo Legal: Lei nº8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Fundação de Cultura de Corumbá – Marcia Raquel Rolon e a Empresa Bravo Tranding S.A – Comércio Exterior.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 027ae146

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:01:10-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




